

## **Vi søger samarbejdsvirksomhed til ambitiøst Erhvervs Ph.D. projekt om fremtidens samarbejds- og organiseringsformer**

### **Indgå i et stærkt og udviklende partnerskab**

Vi søger en samarbejdsvirksomhed der ønsker at indgå i et stærkt, udviklende samarbejde gennem et Erhvervs Ph.D. projekt om fremtidens organisationer. Vi, AGORA, vil gennem en tæt relation til jer og erhvervsforskeren Stine Moeslund Sivertsen, bistå jer i at undersøge, udvikle og etablere nye principper og praksisser, der vil mindske hierarki og bureaukrati, med en vision om at øge tillid, frihed og fleksibilitet i jeres organisation. Projektet er ligeledes optaget af, hvordan nye organiseringsprincipper kan styrke organisationers innovations-kraft. AGORA byder ind med specialviden og kompetencer inden for selvorganisering og frisættende ledelsesformer. Vores forsker-kandidat bidrager med indgående viden om organisatorisk innovation, design og entreprenørskab.

### **Projektets ambition**

Projektet er et strategisk, erhvervsrettet forskningsprojekt, funderet i aktionsforskning. Det adresserer Innovationsfondens tematiske Grand Solution projektpuljer, der støtter projekter rettet mod politisk prioriterede samfundsmæssige udfordringer. Med afsæt i Innovationsfondens strategiske fokusområde 'Fremtidens Samfund' er formålet at bidrage med erfaringsbaseret viden og løsninger på, hvordan danske arbejdspladser kan frigive deres fulde potentiale baseret på nyere tilgange til samarbejde og organisering, herunder tilgange der lægger vægt på det demokratiserende, selvorganiserende og frisættende. Forskning på dette område vil bidrage til at skabe bedre vilkår for danske virksomheders innovationspotentiale. Vi tror på, at det nye organisationsparadigme kan hjælpe danske arbejdspladser til, at udvikle sig bedre i tråd med den øvrige samfundsmæssige udvikling. Det må tillige forventes, at Corona-efterspillet vil aktivere en ny optagethed af, hvordan vi sikrer et meningsfuldt arbejdsliv. Viden omkring fremtidens organiseringsformer, samt konkrete eksempler på deres hensigtsmæssige iværksættelse vil derfor være efterspurgt. Fremtidens samfund kalder på et højt niveau af opfindsomhed og nytænkning, og samtidig er der behov for virksomheder, der træder i karakter som frontløbere for en omstilling, og tør vise vej for andre organisationer.

### **Forsker kandidatens profil**

Baseret på vores fælles interesser og komplementerende kompetencer har vi indledt et samarbejde med forsker-kandidaten Stine Moeslund Sivertsen. Fagligt kommer hun med en kandidatuddannelse fra CBS i Organisatorisk Innovation og Entreprenørskab, og dermed indgående viden og erfaring med innovations- og samskabelsesprocesser. Gennem syv år har hun været ansat hos Industriens Uddannelser, et uddannelses-sekretariat, som arbejder med udvikling- og fremtidssikring af erhvervsuddannelser inden for det industrielle område, senest som 'Service designer' som står for en nyere tilgang til projektledelse. Stines ansvarsområder har primært været strategiske udviklingsprojekter på tværs af hele organisationen. Hun er dermed top-trænet i at arbejde på tværs af professioner og på tværs af organisatoriske lag. Desuden har hun tre års erfaring som forskningsassistent på et Erhvervs Ph.D.-projekt. Hendes erfaringsbaggrund gør hende til en meget kvalificeret kandidat med de bedste forudsætninger for at sikre et succesfuldt projekt i jeres virksomhed.

### **Jeres bidrag**

Som samarbejdsvirksomhed bliver I vært og officiel tovholder for Erhvervs Ph.D.-projektet. I leverer således den organisatoriske ramme for projektet, samt de(n) konkrete problemstillinger og case(s) som projektet tager udgangspunkt i. Vi i AGORA vil agere tredjepart i projektet, baseret på vores indgående kendskab til projektemnet. Gennem tæt dialog og samarbejde udarbejdes projektansøgningen baseret på jeres aktuelle udfordringer, behov, ønsker og visioner for at bevæge jer i en afbureaukratiserende og afhierakiserende retning. I ansætter Erhvervs Ph.D.-kandidaten på fuld tid i jeres virksomhed på almindelige funktionær-betingelser, samtidig med, at kandidaten er indskrevet på CBS. Kandidaten deler arbejdstiden mellem virksomheden og universitetet, og bruger al arbejdstid begge steder på det ansøgte projekt, hvilket sikrer at forskeren har en stærkt tilknytning til jeres virksomhed og at projektet forankres i jeres virksomhedskontekst. Som vært for projektet, er I den instans, der udbetaler forsker kandidatens løn, og samtidig modtager tilskud fra Innovationfondens til at dække op til halvdelen af lønnen, samt modtager yderligere finansiering til projektrelaterede omkostninger. Gennem et Erhvervs Ph.D. projekt får I tilknyttet en passioneret og dedikeret kandidat, der kan fastholde momentum og sikre stabil opmærksomhed på jeres udviklingsforløb. Derudover understøtter AGORA jeres udvikling yderligere, ved at tilbyde adgang til specialiseret viden fra en erfaren AGORA-konsulent, som ønskes projekt-tilknyttet i rollen som bivejleder.

Såfremt I ønsker at høre mere om muligheder og potentialer ved ordningen, er I velkomne til at tage kontakt til Søren Willert, lektor emeritus (Aalborg Universitet) og AGORA-medlem, tlf. 31223393 for en uforpligtende drøftelse af et muligt samarbejde.

Ansøgningsfrist for Erhvervs Ph.D. projekter hos Innovationsfonden er **d. 8. april 2021**.